臺北市政府教育局　函
主旨：有關本市從事水域遊憩活動之種類、範圍及時間乙案，請  查照。
說明：
一、依據臺北市政府觀光傳播局100年9月13日北市觀產字第10031049100號函辦理。
二、市府業於100年8月2日完成本市水域遊憩活動之最新公告，目前本市從事水域遊憩活動種類、範圍及時間如下：
(一)活動種類：
１、符合水域遊憩活動管理辦法第3條規定之活動種類：
游泳、衝浪、潛水；操作乘騎風浪板、滑水板、拖曳傘、水上摩拖車、獨木舟、泛舟艇、香蕉船等各類器具之活動。
２、市府依同管理辦法理第3條第3款規定公告之種類：風帆(非動力式)、水上腳踏車。
(二)活動範圍：
１、活動範圍：本市天然公有水域(不包含國家公園、公園湖泊及臺北市野雁保護區範圍內)。

   ２、禁止範圍：「藍色公路航道內」及「關渡自然保留區內」
(三)禁止時間：
１、下午6時至次日上午6時。
２、發布海上或陸上颱風警報或超大豪雨特報時。

三、「水域遊憩活動管理辦法」及「關渡自然保留區範圍」請逕至本局網站/最新消息(http://www.edunet.taipei.gov.tw/MP_104001.html)下載。